
چهارشنبه 16 شهریور 101401
 شماره  8586

نقطهپایانبرجدالهایبیپایان
کاهش تنش های سیاسی را می توان از مهم ترین دستاوردهای یک ساله دولت به شمار آورد

دقت سلاح های ما 100در صد است
سردار سرلشگر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی گفت: امروز آمریکا نمی تواند هر نقشه ای را که دارد در 

منطقه پیاده کند و به یقین نقشه هایش شکست می خورد.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اســلامی با بیان اینکه فصل 
پدرخواندگی نظام های بیگانه در سرزمین ما به پایان رسیده است، 
افزود: همه اینها بدان دلیل است که ما چشم به بیگانگان نداریم و 

برداشتن اتکا از بیگانگان، موجب قوت و قدرت می شود.
سرلشکر سلامی گفت: منطق انقلاب اسلامی قدرت برای برقراری 
عدالت است و اینکه در جهان، صدای مستضعفان و مظلومان بلند 
باشد. پیمان ما با متحدانمان اعتقادی است و پای آن هم می مانیم.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: مشکلاتی که 
تحریم ها ایجاد کرده، کمتر از ۱۰درصد است و اگر درست عمل 
کنیم آنقدر اســتعداد، ظرفیت و امکانات داریم که می توانیم با 
تکیه بر اعتقاد، مکتب و رهنمودهای رهبری از همه مشــکلات 
عبور کنیم. اگر تحریم را بردارند چندان خوشــحال نمی شویم 
و اگر هم ادامه دهند، ناراحت نمی شــویم؛ زیرا چشم به حمایت 

بیگانگان نداریم.
سرلشکر سلامی با بیان اینکه دشــمن ذره ای رحم ندارد، افزود: 
دشمن تاکنون هر اقدامی که توانسته علیه ما اعمال کرده است. اگر 
قدرتمند نبودیم، آنها حمله می کردند، اما چون قدرتمند شده ایم 
از مواجهه با ما فراری هســتند و این قدرت ما روزانه تصاعدی و 
فزاینده است. فرمانده کل سپاه گفت: جنگ اصلی در جهان کنونی 
جنگ تبیین، تفکر و اندیشه است و آنچه به عنوان جنگ نظامی، 
اطلاعاتی و امنیتی مطرح است، جلوه ظاهری نیرویی است که در 

ژرفای اندیشه ملت ها و دولت ها در جریان است.
وی ادامه داد: امروز دقت سلاح های ما برای اهداف ثابت و متحرک 
۱۰۰درصد اســت و پهپادهای ما می توانند با استفاده از هوش 

مصنوعی هر نقطه ای را که بخواهند مورد هدف قرار دهند.
وی گفت: جنگ امروز، جنگ اعتقادات، باورها و ارزش هاست که 
اگر ضعیف باشیم باید نابود یا تسلیم شویم، اما ما بدون پذیرش 

نظم ظالمانه، بخش مهمی از قدرت جهان شده ایم.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درخصوص مشکلات 
اقتصادی هم گفت: دولت سیزدهم وارث انباشتگی مشکلاتی بود 
که از دولت قبل به یادگار ماند. نگاه دولت قبل این بود که مشکلات 
را از مسیر دشمنان حل کنیم، اما این دولت نگاه متفاوتی دارد. 
رئیس جمهور نیز لحظه به لحظه 
مشــکلات را رصد می کند و 
در حــوادث غیرمترقبه در 
کنار مردم حاضر می شود 
و برای رفع مشکلات تلاش 
می کند. ما به شرایط آینده 

خوش بین هستیم./ ایرنا

غلامرضا سلیمانی
رئیس سازمان بسیج مستضعفین

 آمریکا نمی تواند در برابر کشورمان راه به 
جایی ببرد. زیرا قدرت جمهوری اسلامی 
ایران برآمده از قدرت نرم اسلام و متکی 
بــر توده هــای مــردم اســت که بــه همین 
دلیل، آمریکایی ها دچار بحران گفتمان 
تمدنی شده اند و این را می توان سرآغازی 

برای اضمحلال آنها دانست./ مهر

جبار کوچکی نژاد
نماینده مجلس

 دولت آقای روحانی با گره زدن سرنوشت 
اقتصــاد کشــور بــه مذاکــرات، اقتصــاد 
کشور را                            شــرطی کرد و علاوه بر آن بدون 
تکمیــل پروژه های قبلــی، بــه کلنگ زنی 
پروژه هــای جدیــد پرداخت و حــالا دولت 
ســیزدهم به جــای آنکه پــروژه جدیدی را                            
افتتاح کند، پروژه هایــی را که دولت های 
قبل زخمی کردند و روی زمین گذاشتند                             

تکمیل می کند./ فارس

نقل قول خبر

مجلس

سپاه

حمیدرضا بوجاریانگزارش
خبر نگار

گرچه در چند دوره اخیر ریاست جمهوری، برخلاف 
رهنمودهای رهبری، اختلافات میان ســران قوا 
به عرصه رسانه ها و عموم جامعه کشیده شد، اما 
در دیدار اعضای دولت سیزدهم با ایشان، رهبر 
معظم انقلاب زدودن رقابت های منفی از روابط بین 
قوا، پرهیز از مناقشه بین آنان و ایجاد همگرایی 
و وحدت میان ســران قوا را توفیقی دانستند که 
باید حفظ شــود. به این بهانه به واکاوی عملکرد 
دولت های گذشته در تعامل با یکدیگر و رویکرد 
یک ساله دولت مســتقر در ارتباط با سران دیگر 

قوا پرداخته ایم.

انتخابات سال84 را شاید بتوان نقطه آغاز اختلاف میان 
قوا دانست. گرچه پیش از آن در دولت اصلاحات هم 
میان قوه مجریه و قضاییه بر سر مسائلی اختلاف نظر 
وجود داشت، اما روشن شدن شعله اختلاف نظر میان 
قوه مجریه با دیگر قوا را می توان از انتخابات سال84 
دانست؛ جایی که محمود احمدی نژاد با ادبیاتی جدید، 

بزرگان آن ســال های عرصه سیاســت را به چالش 
کشید و با این اقدامش سبب بروز دلخوری هایی شد؛ 
دلخوری هایی که بعدها پای سران قوا را هم به میان 
آورد و یکشنبه سیاه مجلس تبدیل به نقطه جوش این 
اختلافات شــد؛ حادثه تلخی که با تذکر رهبرانقلاب 
روبه رو شد و ایشان به صراحت از عملکرد روسای وقت 
جمهور و مقننه و نیز برخی نمایندگان انتقاد کردند. 
عزت الله یوسفیان ملا، عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس نهم که از نزدیک در جریان اتفاقات یکشنبه 
ســیاه بود، دلیل بروز چنین رخدادی را تبدیل شدن 
یک اختلاف ساده میان دولت و مجلس به مسئله ای 
شخصی بین روسای وقت قوای مجریه و مقننه می داند 
و به همشــهری می گوید: »رئیس جمهوروقت  برای 
اینکه حرفش را به کرســی بنشــاند، اختلاف میان 
دولت و مجلس را به اختلاف شــخصی خود با رئیس 
مجلس تبدیل کرد.« او به تنش های بعد از این اتفاق 
و شــکافی که در جامعه ایجاد شد، اشــاره می کند: 
»اختلاف روسای 2قوه منجر به فلج شدن اداره امور 
هم از سوی دولت و هم ازسوی مجلس شد. بدنه دولت  
برای اداره کشــور نیازمند تعامل و ارتباط با مجلس 
بود و نماینــدگان مجلس هم بــرای برطرف کردن 

مشــکلات حوزه های انتخابیه به کمــک دولت نیاز 
داشتند. با شدت گرفتن اختلاف میان روسای 2قوه، نه 

نمایندگان کارکرد خود را داشتند و نه دولت.« 

دولت دهم و اختلافاتی که فرجام خوش نداشت
با نزدیک شدن به زمان پاپان عمر دولت دهم، امیدها 
برای همگرایی و کاهش تنش های رسانه ای میان دولت 
و سران دیگر قوا هر رو پررنگ تر می شد. کاندیداهای 
انتخابات سال92 که دریافته بودند دود اختلاف قوا به 
چشم مردم می رود، ساز همراهی و همدلی با یکدیگر 
را کوک کردند. با این حال، امیدها به کاهش اختلاف 
دولت با قوای دیگر زودتــر از آنچه انتظارش می رفت 
با روی کارآمدن حســن روحانی به ناامیدی گرایید. 
اختلاف میان رئیس جمهور وقت و مجلس در حدی 
بالا گرفت که رئیس جمهور حاضر به حضور در مجلس 
برای دفاع از وزرای پیشنهای خود نشد و این کار را در 
غیاب او معاونانش انجام می دادند. رئیس دولت تدبیر 
و امید حتی حاضر به حضــور در مجلس برای تقدیم 
لایحه بودجه سال۱4۰۰ نشد. اختلاف دولت تنها با 
مجلســی ها نبود. رئیس جمهور وقت گاه و بیگاه قوه 
قضاییه ای  را که آملی لاریجانی بر مســند آن بود در 

فرصت های خوب اوراسیا برای کشور
علیرضا نظری، نماینده مجلس در رابطه با اهمیت عضویت 
ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا گفت: بدون شک حضور 
کشــورمان در این اتحادیه موجب خواهد شــد مرزهای 
اوراسیا به خلیج فارس و آب های آزاد افزایش یابد که منافع 

برد-برد ایجاد می کند.
نظری با اشاره به اینکه کشورهای عضو اوراسیا می توانند 
از ظرفیت ترانزیتی جمهوری اسلامی بهره خوبی ببرند، 
اظهار کرد: چنیــن موضوعــی موجــب ارزآوری برای 

کشورمان نیز خواهد شد.
وی با بیــان اینکــه اقتصاد ایــران یکــی از بزرگ ترین 
اقتصادهای منطقه محسوب می شــود، ادامه داد: در این 
میان ظرفیت تولید نفت و پتروشــیمی کشــورمان نیز 
می تواند برای کشــورهای عضو این اتحادیه خوب تلقی 

شود.
 این نماینده مردم در مجلس یازدهم ضمن اشاره به اینکه 
توسعه تجارت و همکاری میان اعضای اوراسیا می تواند به 
دستیابی به بازار جدیدتر منجر شود، افزود: بر این اساس 
کشــورها می توانند موافقتنامه تجــارت ترجیحی انعقاد 

کنند تا تحقق این امر تسهیل شود./ خانه ملت
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تریبون های رســمی می نواخت. 8دی ماه95، یکی 
از شــدیدترین حمــلات روحانی به قــوه قضاییه بر 
سر مســئله بابک زنجانی رخ داد و در ادامه ۱3دی، 
آملی لاریجانی پاسخی ســخت به اظهارات روحانی 
داد. ۱9دی ماه رهبر انقلاب در دیدار مردم قم با ایشان 
به اختلاف ایجادشــده واکنش نشــان دادند. ایشان 
در فرازی از ســخنان خود می فرمایند: »تریبون های 
عمومی جای خوبی برای حــرف زدن مقامات عالی 
نظام با یکدیگر نیســت، اختلافات حل نشــدنی در 
گفت وگوهای خصوصی هم بهتر است به هیأت حل 
اختلاف قوا برود که اساسا برای شکل نگرفتن همین 
جدل ها شــکل  گرفته اســت.« با این حال، عزت الله 
یوسفیان ملا، جنس اختلاف روحانی با مسئولان دیگر 
قوا را متفاوت از جنس اختــلاف احمدی نژاد با دیگر 
مسئولان می داند. او توضیح می دهد: »نگرش روحانی 
به مســائل به گونه ای بود که او تصور می کرد هرآنچه 
می گوید و هرعملی که انجام می دهد درست است و 
سران قوای دیگر و ارکان آنها باید تابعی از تصمیمات 

او باشند.این مسئله منشا اختلاف او با سران قوا بود.«

دولت سیزدهم، پایان جدال ها
با به پایان رسیدن دوره فعالیت دولت تدبیر و امید و 
انتخاب دولت سیزدهم، سید ابراهیم رئیسی رویکردی 
متفاوت از ۱6ســال قبل رئیس قوه مجریه در پیش 
گرفت. رئیســی که خود از قوه قضاییه به دولت آمده 
بود و می دانست اختلاف میان دولت و قوه قضاییه جز 
افزایش تنش در جامعه و نگــران کردن مردم ثمری 
ندارد، راه تعامل با قوای دیگر را در پیش گرفت؛ تعاملی 
که سبب شده اســت با وجود اختلافاتی که دولت و 
مجلس در برخی زمینه ها با یکدیگر دارند، با کمترین 
بازتاب رســانه ای برطرف شــود. مهرداد اســکویی، 
کارشناسی سیاسی درباره راهکار دولت سیزدهم برای 
حل اختلاف خود با قوای دیگر می گوید: »در گذشته 
کمتر شاهد برگزاری نشست های مشترک سران قوا 
بودیم؛ نشست هایی که اگر در دولت های گذشته برگزار 
می شد، مدیریت تفاوت نگاه  سران قوا به یک موضوع با 
کمترین هزینه سیاسی – اجتماعی امکان پذیر بود.« او 
حرفش را اینطور ادامه می دهد: »نشست های مشترک 
سران قوا در یک سال گذشــته علاوه بر اینکه سطح 
اختلافات را کاهش داده، قوا را برای پیش بردن اهداف 
کلان نظام هماهنگ کرده است. اتفاقی که سبب شده 
است، نواقص رویه های اداری کشور به حداقل برسد 
و سرعت گره گشایی از مشکلات مردم بیشتر شود.« 
او ادامه می دهد: »پایان دادن به جدال  های بی پایان 
سران قوا و به تبع آن کاهش تنش های سیاسی را که به 
ایجاد تلاطم  منجر می شود می توان یکی از مهم ترین 
دستاوردهای دولت و در مجموع کلیت نظام در یک 
سال گذشته به شمار آورد؛ دستاوردی که در ۱6سال 

گذشته کمتر یا اصلا شاهد وقوع آن نبودیم.«


